
Università degli Studi di Cagliari                                 D.D. n. 85/18  del 13.09.2018 
DIPARTIMENTO DI FILOLOGIA, LETTERATURA E LINGUISTICA 
Direttore Prof. Ignazio Efisio Putzu 
 

 
 

Dipartimento di Filologia, Letteratura e linguistica – Via Is Mirrionis, 1 – 09124 Cagliari 
Tel 070.675.7287 Fax 070.675.7289 – e mail: filologialetteraturalinguistica@unica.it 
 

 

 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante Codice dei contratti pubblici; 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Cagliari; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità  

VISTO Il Regolamento per l’organizzazione e il funzionamento del Dipartimento di Filologia, Letteratura e 

Linguistica. 

VISTE Le Linee Guida ANAC n. 4 di attuazione del D.Lgs. n 50/2016 

VISTA la determina a contrarre n. 83 del giorno 1 agosto 2018, del Direttore del Dipartimento di Filologia 
Letteratura e Linguistica  

VISTA la procedura di gara mediante RdO n° 2049865 del 06.09.2018 indetta sul MEPA dal Dipartimento di 

Filologia  secondo quanto disposto nella determina citata; 

PRESO ATTO che alla suddetta procedura di gara sono stati invitati n° 110 operatori economici e che alla scadenza, 

prevista del 11.09.2018, sono pervenuti n° 3 preventivi; 

VISTO  il preventivo dall’operatore economico S.H.S. di Francesco Piras codice fiscale 03342190927 con sede 

legale in Cagliari Via della Cicale n. 12, che ha proposto per la fornitura di cui sopra un importo 
complessivo di € 1.674,00 oltre IVA; 

VERIFICATA La rispondenza di quanto offerto alle esigenze del Responsabile scientifico della ricerca. 

CONSIDERATA La congruità del prezzo in rapporto alla qualità della fornitura; 

CONSIDERATO Che l’operatore economico S.H.S PIRAS FRANCESCO. ha autocertificato il possesso dei requisiti 

generali di cui all’art. 80 e ha inviato il patto d’integrità debitamente firmato; 

CONSIDERATO che l’importo della fornitura è, pertanto, di € 2.042,28  IVA inclusa e che tale importo trova copertura 

nei progetti: ALTRO_ 2014_BUKIES (res. L.7 ann. 2008), voce COAN: A.15.01.02.03.01.01; 

ALTRO_2016_BUKIES (FIR2016-17-18) voce COAN A.15.01.02.05.01.01; 
ALTRO_2016_MELONI__01 (FIR 2016-17-18)  COAN: A.15.01.02.05.01.01; 

ALTRO_2016_CAOCCI - (FIR 2016-17-18), COAN: A.15.01.02.05.01.01;  

 

DISPONE 

ART. 1 

di affidare la fornitura di cui sopra all’operatore economico S.H.S. di Francesco Piras codice fiscale 03342190927 con sede legale 
in Cagliari Via della Cicale n. 12, per un importo contrattuale di € 1.674,00 + IVA. ex art. 36, co. 2, lett. a) D.Lgs. n.50/2016. 

ART. 2 

che l’importo di € 2.042,28 IVA inclusa trova copertura nei progetti: ALTRO_ 2014_BUKIES (res. L.7 ann. 2008), voce COAN: 
ALTRO_ 2014_BUKIES (res. L.7 ann. 2008), voce COAN: A.15.01.02.03.01.01; ALTRO_2016_BUKIES (FIR2016-17-18) 

voce COAN A.15.01.02.05.01.01; ALTRO_2016_MELONI__01 (FIR 2016-17-18)  COAN: A.15.01.02.05.01.01; 

ALTRO_2016_CAOCCI - (FIR 2016-17-18), COAN: A.15.01.02.05.01.01; 

ART. 3 

Di individuare nella persona della signora Giulietta Masala tel. 070/675/7287 e-mail: gmasala@amm.unica.it il responsabile 

unico del procedimento. 

 

 

                        F.to Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Ignazio Efisio Putzu 

 

Determina di affidamento per acquisto di: 1PC e Materiale informatico – importo base di gara € 2.000,00 oltre 

IVA. - ex art. 36, co. 2, lett. a) D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 CIG:Z21248E74C     

 

 


